



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2022 года № 1071-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
 - позицию «Участники государственной программы» дополнить словами «министерство информации и массовых коммуникаций области»;
 - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «15804958,3» заменить цифрами «15980958,3»;
 - в абзаце десятом цифры «1829464,0» заменить цифрами «2005464,0»;
 - в абзаце пятнадцатом цифры «4909651,3» заменить цифрами «5085651,3»;
 - в абзаце двадцать четвертом цифры «721821,0» заменить цифрами «897821,0»;
 - в абзаце шестьдесят девятом цифры «705000,7» заменить цифрами «881000,7».
2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «15804958,3» заменить цифрами «15980958,3»;
 - в абзаце втором цифры «4909651,3» заменить цифрами «5085651,3».
3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
 - в подпрограмме 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области» паспорта подпрограммы:
 - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
 - в абзаце первом цифры «705000,7» заменить цифрами «881000,7»;
 - в абзаце седьмом цифры «167491,8» заменить цифрами «343491,8»;
 - в абзаце одиннадцатом цифры «536839,0» заменить цифрами «712839,0»;
 - в абзаце семнадцатом цифры «153076,0» заменить цифрами «329076,0»;
 - в подпрограмме 4 «Развитие оптовой и розничной торговли, общественного питания и бытовых услуг Саратовской области»:
 - позицию «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы дополнить словами «министерство информации и массовых коммуникаций области».
4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15804958,3» заменить цифрами «15980958,3»;

в графе 13 цифры «1829464,0» заменить цифрами «2005464,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4909651,3» заменить цифрами «5085651,3»

в графе 13 цифры «721821,0» заменить цифрами «897821,0»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «20832,5» заменить цифрами «196832,5»;

в графе 13 цифры «20000,0» заменить цифрами «196000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «20832,5» заменить цифрами «196832,5»;

в графе 13 цифры «20000,0» заменить цифрами «196000,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «705000,7» заменить цифрами «881000,7»;

в графе 13 цифры «167491,8» заменить цифрами «343491,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «536839,0» заменить цифрами «712839,0»;

в графе 13 цифры «153076,0» заменить цифрами «329076,0»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «20832,5» заменить цифрами «196832,5»;

в графе 13 цифры «20000,0» заменить цифрами «196000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «20832,5» заменить цифрами «196832,5»;

в графе 13 цифры «20000,0» заменить цифрами «196000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.34 «Обеспечение объектами коммунальной инфраструктуры»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «20832,5» заменить цифрами «196832,5»;

в графе 13 цифры «20000,0» заменить цифрами «196000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «20832,5» заменить цифрами «196832,5»;

в графе 13 цифры «20000,0» заменить цифрами «196000,0»;

графу 2 позиции «Основное мероприятие 4.7 «Содействие развитию сети торговых киосков и павильонов по продаже печатной продукции» после слов «министерство информации и печати области,» дополнить словами «министерство информации и массовых коммуникаций области».

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 4 к государственной программе:

графу третью пункта 111 раздела «Подпрограмма 4 «Развитие оптовой и розничной торговли, общественного питания и бытовых услуг Саратовской области» после слов «министерство информации и печати области,» дополнить словами «министерство информации и массовых коммуникаций области».
